
Pro milovníky aut
Společnost MAFRA, a. s., vydavatel deníku Mladá fronta DNES a internetového on-line 

magazínu iDNES, posílila svoje internetové aktivity odkoupením automobilového internetového 
serveru AUTOKATALOG od společnosti REKONix, s. r. o. Cílem je nabídnout uživatelům internetu 
informace z automobilového trhu, prostředí automobilového sportu, možnost zprostředkování 
prodeje a nákupu    automobilů přes internet, porovnání jednotlivých značek automobilů,    praktické 
rady, přehled prodejců, servisů, cen, novinek atd.    Autokatalog je ve stávající podobě přístupný na 
adrese www.autokatalog.cz, postupně bude pozměněn tak, aby vzhledově i rozsahově zapadl do 
celkové koncepce ostatních internetových aktivit společnosti MAFRA. V blízké době bude 
Autokatalog provázán s články a testy přílohy AUTO MOTO v  Mladé frontě DNES. Nově 
zprovozněná řádková inzerce na ojetá auta bude přístupná na internetu i v deníku MF DNES.

MAFRA, a. s.

Také hledáte práci?
Společnost CV-Online (Cvonline.cz), která je poskytovatelem personálních služeb a 

zprostředkovatelem pracovních příležitostí po internetu, odkoupila za blíže nespecifikovanou částku
server Profese.cz (www.profese.cz) od společnosti Logos, zabývající se vývojem softwaru a 
integrací IT systémů. Obě firmy spojí své databáze pracovních příležitostí a životopisů, čímž se 
Profese.cz stane jednou z největších WWW stránek v ČR s více než 25 000 lidmi hledajícími práci 
a 5 000 vyplněnými životopisy.

Vedle zprostředkování pracovních příležitostí ve státech střední a východní Evropy, v nichž 
společnost působí, a nabídky vyplněných životopisů bude CV-Online v tomto roce přidávat nové 
služby, například celoevropské pracovní příležitosti a CV databáze a také nabízet více služeb, např.
vývoj softwaru pro HR (human recourses – oddělení lidských zdrojů) oddělení různých společností.

Do společnosti CV-Online na začátku letošního roku kapitálově vstoupila skupina mezinárodně
známých investorů v oblasti IT, mezi nimi například Esther Dyson z USA a New Economic Ventures 
(www.nevfunds.com) z Estonska. V příštích měsících obdrží CV-Online další kapitál od investorů 
působících v Evropě.

CV-Online

Rozpálí tě doběla
Na webové stránce www.sfera.cz byl zprovozněn nový virtuální magazín Sféra, který se 

zabývá širokou škálou témat z nejrůznějších oborů. Čtenáři jsou o zajímavých novinkách 
informováni formou okomentovaných odkazů na články a zdroje z různých zákoutí (nejen) českého 
internetu. Kromě toho přispívají redaktoři Sféry i vlastními komentáři, především z oblasti politické, 
technické a kulturní.

Mezi nejčtenější témata magazínu patří v současné době články ze “zábavního” soudku – 
například odkazy na článek “Kateřina Kornová úplně nahá”, jehož součástí jsou samozřejmě také 
příslušné fotografie, nebo reportáž o linkách 0609 a rozhovor s Richardem Müllerem.

Magazín umožňuje personalizaci, díky které si ve svém osobním nastavení necháte 
zobrazovat články s tématy, která vás zajímají. Zajímavou funkcí je umístění “zeleného smajlíka” u 
každého článku a komentáře – pokud vás téma článku zaujalo, klepnete na zmíněné tlačítko a 
postupem času si tak vytvoříte vlastní profil, který vám bude předkládat podobná témata. K článkům
mohou čtenáři také připojovat komentáře.

-mch

Contactel snižuje ceny
 Společnost Contactel (www.contactel.cz), společný podnik Českých radiokomunikací 

(www.cra.cz) a Tele Danmark (www.teledanmark.dk/english), oznámila snížení cen připojení k 
internetu pevnými linkami. Největší snížení se týká instalací (až 64 %), jejich cena je nyní jednotná: 
9 tisíc korun. Cena měsíčního poplatku byla snížena o 20 až 45 %, například 64kilobitová linka vás 
přijde bez omezení na 12 990 Kč a s limitem 1 GB na 4990 Kč.

Webhosting na úrovni
Společnost otevřela další středisko pro poskytování webhostingu, internetových aplikací a 

serverhostingu ve Velké Británii. Nové centrum Intel Online Services (www.intelonlineservices.com),
vybudované za 150 milionů dolarů, má plochu přes 10 tisíc čtverečních metrů, na které může být 

1/2



umístěno až 10 tisíc serverů. Připojení je zajištěno dvěma nezávislými optickými spoji OC-48 
SONET/SDH. Hardwarové řešení včetně zajištění optimálních podmínek je redundantní (v případě 
poruchy okamžitě nahraditelné, bez vlivu na provoz). 

Centrum bude obsluhovat 250 špičkově vyškolených techniků a bude fungovat nepřetržitě 24 
hodin denně a 7 dní v týdnu. Obdobná centra má Intel také v USA a v Jižní Koreji, předpokládá se 
vybudování dalších v Japonsku a v Indii. 

Intel

Alík má rád děti
Na Den dětí byl spuštěn internetový portál (www.alik.cz), určený především pro mladší děti. Je 

proveden v komiksovém stylu, jehož hlavním motivem je pes Alík, a dětem má sloužit nejen 
k poskytnutí zábavy, ale i k poučení. 

V nabídce portálu najdete kromě katalogu a vyhledávače množství zábavných aplikací, 
například omalovánky, hádanky či pohádky. Další kategorií v nabídce jsou Tipy, které obsahují 
například přehled nejen kulturních zajímavostí a knih. Samozřejmě nechybí ani soutěže o ceny. 
Samostatnou částí je kategorie Kamarádi, která poskytuje široké možnosti komunikace mezi dětmi. 

www.alik.cz

2/2


